
Zarządzenie nr 202/2024 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 31 października 2024 roku 

 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania tytułu Ambasadora 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Zarządzenie reguluje kryteria i tryb przyznawania tytułu Ambasadora Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach (zwanego dalej Ambasadorem). 

 

§ 2 

1. Tytuł Ambasadora jest przyznawany osobom związanym ze społecznością akademicką 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach (UJK), które odniosły znaczące sukcesy  

w szczególności w: kulturze, sztuce, sporcie, polityce, działalności społecznej lub gospodarczej. 

2. Tytuł Ambasadora może być przyznany w szczególności: 

1) pracownikom; 

2) studentom i doktorantom; 

3) absolwentom i byłym pracownikom; 

4) osobom współpracującym z UJK. 

 

§ 3 

1. Kandydata na Ambasadora może zgłosić każdy przedstawiciel społeczności akademickiej UJK. 

2. Kandydatury na Ambasadora w formie pisemnej należy składać, wraz z uzasadnieniem, w Biurze 

Rektora. Wzór wniosku o nadanie tytułu Ambasadora stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Przed skierowaniem wniosku zgłaszający kandydaturę zobowiązany jest do uzyskania od osoby 

nominowanej zgody na przyznanie jej proponowanego tytułu. 

4. Tytuł Ambasadora przyznaje rektor po zasięgnięciu opinii kolegium rektorskiego. 

 

§ 4 

1. Potwierdzeniem przyznania tytułu Ambasadora jest dyplom, którego wzór stanowi załącznik nr 2  

do niniejszego zarządzenia. 

2. Dyplom potwierdzający nadanie tytułu Ambasadora wręcza się w dniu Święta Uniwersytetu.  

W uzasadnionych przypadkach dyplom może być wręczony w innym terminie.  

3. Biuro Rektora prowadzi ewidencję przyznanych tytułów Ambasadora, poprzez wpisanie osób 

wyróżnionych do specjalnej księgi pamiątkowej. 

 



§ 5 

1. Ambasador ma prawo w swojej codziennej działalności używać tego tytułu, z wyłączeniem celów 

komercyjnych. 

2. Ambasador reprezentuje UJK w swoim środowisku oraz promuje jego działalność, wartości, misję  

i osiągnięcia.  

3. Ambasador ma prawo uczestniczenia, na prawach gościa honorowego, we wszelkich 

uroczystościach organizowanych przez UJK. 

4. Uniwersytet może wykorzystywać dane osobowe Ambasadora (w tym w szczególności imię  

i nazwisko oraz wizerunek) w swoich działaniach promocyjnych na zasadach ustalonych  

z Ambasadorem. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 


